v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de € 357,00 (trezentos e cinquenta e sete euros) ao titular do processo familiar nº 
20096610, pagável diretamente a terceiros, de acordo com o nº4 do artigo 16º do 
Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito do previsto nos termos das alíneas 
b) do nº3 do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de 693,15€ (seiscentos e noventa e três euros e quinze cêntimos), no mês de 
outubro, ao titular do processo familiar nº 200522583, pagável diretamente ao próprio, de 
acordo com o nº1, do artigo 16º do Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito 
no previsto nos termos das alíneas c), d) e g) do nº3, do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de 1002,00€ (mil e dois euros e zero cêntimos), no mês de outubro, ao titular do 
processo familiar nº 201519022, pagável diretamente ao próprio, de acordo com o nº1, do 
artigo 16º do Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito no previsto nos 
termos da alínea g) do nº3, do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de € 1.400,00 (mil e quatrocentos euros) ao titular do processo familiar nº 
202227447  para efeito no previsto nos termos da alínea g) do nº3, do artigo 2º do referido 
regulamento. 

Esta deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta. 

12. Proposta de apoio económico ao abrigo do Fundo de Coesão Social – PF

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social,  

publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de 1500,00€ (mil e quinhentos euros e zero cêntimos) ao requerente do Processo 
Familiar nº 202527110, pagável diretamente a terceiros, de acordo com o nº4 do artigo 
16º do Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito do previsto nos termos das 
alíneas b) do nº3 do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

a) admitir e proceder à atribuição do apoio, no âmbito do Regulamento de Apoio à 
Natalidade e à Família, calculado com base no artigo 6ª do Regulamento em vigor, 
aos três (3) processos, cf. identificação processual e valores que se especificam no 
quadro síntese e que perfazem o montante global de 1.300,00€ (mil e trezentos  
euros e zero cêntimos): 

b) a intenção de indeferimento do processo identificado com o número de processo 
familiar 202534300, dado que não cumpre as condições previstas na alínea f) do 
artigo 5º; 

c)   audiência prévia aos interessados, de acordo com o preceituado no nº 1 e do nº2